BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3911/TCT-TS
V/v: Miễn, giảm tiền thuê đất
	Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2006

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Hà Giang

Trả lời công văn số 705/CT-THDT ngày 28/9/2006 của Cục thuế tỉnh Hà Giang về chính sách miễn, giảm tiền thuê đất, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Điều 27 Nghị định số 142/2005/NĐ-CP ngày 14/11/2005 của Chính phủ về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước thì: "Những quy định trước đây về đơn giá thuê đất, thu tiền thuê đất trái với quy định tại Nghị định này đều bãi bỏ".

Theo đó, kể từ ngày Nghị định số 142/2005/NĐ-CP của Chính phủ có hiệu lực thi hành, các quy định về miễn giảm tiền thuê đất tại Nghị định số 20/1998/NĐ-CP ngày 31/3/1998 của Chính phủ về phát triển thương mại miền núi, hải đảo và vùng đồng bào dân tộc không còn hiệu lực thi hành. Do vậy, đề nghị Cục thuế đối chiếu với quy định tại Nghị định số 142/2005/NĐ-CP để xem xét đề nghị miễn, giảm tiền thuê đất của Công ty xăng dầu Hà Giang; trường hợp công ty không có giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư thì không đủ Điều kiện để được miễn tiền thuê đất theo quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Hà Giang biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, TS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương